
UCHWAŁANRVIa47II| :
RADYGMIII"Y Żrul-lrzKow

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie skargi Pana Jacka Włodarcryka na działalność WÓjta Gminy
Że|azk6w.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z drua 8 marca 1990 r. o samorządzie
grrirurym [Dz. U. Nr t42 z200| t.,poz. 1591 zpÓźn. anianami) oraz art.229 pkt 3 Kodeksu
postępowania administracyjnego Dz.U z 2000 r. Nr 98, poz.tD7l z pÓźn. zmianami) Rada
Gminy ŻeLazkÓw uchwala co następuje:.

$1

Postanawia się vznać zabezzasadną skargę z drna 04 marca2011- r. wniesionąptzez Pana
Jacka Włodarczyka z przycTyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwaĘ

$2

Wykonanie uchwaĘ powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Że|azkÓw.

Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia .

Pzewodni cy
Rady Gmj elazkow

$3



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR vla47n'1

RADYGMINY Żnf,/izrÓw
z dnia 27 maja 201,1 r.

w sprawie skargi Pana Jacka Włodarczyka na działalność WÓjta Gminy
Że|azkÓw.

Pismem z drua 04 marca20|1 r. Pan Jacek Włodarczyk , data wpływu do Urzędu Gminy
Że|azk6w. 07.03.201l r., złozył' skargę na działalność WÓjta Gminy Że|azkÓw w rvttązku z
nieskutecznym powiadomieniem rodzicÓw o :

roz:wiryantu Zespofu SzkÓł im. Jana Pawła II w Dębem,
zariarze likwidacji Gimnazjrrm w Dębem.

Skarżący występując jako rodzic zatntcił', że Wojt nieprawidłowo wykonał obowią.zek
wynikający z art.59 ust.l ustawy z drua 7 vtrześrua |99l r. o systemie oświaĘ. Zdaniem
skariącego w ustawowym terminie do 28 lutego 20|1 r nie był skuteczsie powiadomiony o
zariatze likwidacji szkoĘ jako rodzic .

Rozrviąpanie Zespofu SzkÓt im.Jana Pawła II w Dębem Uchwałą Nr V/30/1l Rady
Gminy Że|azkÓw z dnia 22 |utego 20|1 r. następowało na podstawie art. 62 ust.5 ustawy z
dnia 7 wtzęśrua |99l r. o systemie oświaty (tj . Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z pÓźn.zrt.),
zgodnie z cyt.artykutem. organ prowadzący przy rorwiązartiu zespotu nie stozuje przepisÓw
art.59 cyt. Ustawy' czy|i nie ma obowiąpku powiadamiania o tym fakcie rodzicÓw dzieci
rcnlliqywanego Zespołu SzkÓł.

W przedmiotowej sprawie WÓjt Gminy Że|azkÓw wykonując uchwałę Rady Gminy
Żę|a*6w doĘczącą likwidacji Gimnazjum w Dębem pismem RG.4424.06-2.201| z dna23
lutego 201| r. zobowiązał Dyrektora Zespołu SzkÓł w Dębe do dokonania odpowiednich
wpisÓw w dzięnniczkach uczniÓw z informacją dla rodzicÓw o zaniarzę likwidacji
Gimnazjrrm w Dębem. Pismem z drua 24 lutego 20|1 r. Dyrektor Zespołu SzkÓł w Dębe
potwierdziła, Że zgodrue ze Stafutem Zespofu SzkÓł im. Jana Pawta II w Dębem i procedurą
WspÓłpracy z Rodzicarri informacj a o zamiatze likwidacji Gimnazjum w Dębem, zostanie
przekazana rodzicom w formie wpisu w zeszycie ucznia otaz na zebrartiu Rady RodzicÓw w
druu 24 lutego 20|| r. odbyły się rÓwniez spotkania z rodzicari likwidowanych szkÓł.
Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia 14 grudnia 2006 r. sygn. I OSK l39t/06 czytarrry:
,,kwestionowanie takiego sposobu kontaktÓw szkoĘ z rodzicami uczniÓw prowadziłoby do
kwestionowania zwyczajowo przyjętej formy kontaktowania się z rodzicami. t...1 W
rczpo7rtawanej sprawie jednak, skoro odbyło się zebranie rodzicÓw, a następnie rodzice
skierowali do rady gminy pismo sprzeciwiające się likwidacji szkoĘ, to w kontekście wpisu
do dzienniczkÓw uczniÓw informacji o zebraniu rodzicÓw poświęconym likwidacji szkoĘ
trudno uzrtai, Że organ prowadzący szkołę nie zawiadomił rodzicÓw o zariarze likwidacji
szkoły.''

W dniu 24 Lutego 20|l r. została rÓwniez wysłana listem poleconym za zulrotnym
potwierdzeniem informacj a o zarriarze likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Dodatkowo w sposÓb mvyczajowo przyjęty informacje o likwidacji szkÓł przekazano
do soĘsÓw.

Rada Gminy nie stwierdziła na podstawie zbadarrych akt aby WÓjt nie wykonał
uchwały Rady Gminy Że|azkÓw doĘczącej skutecłlrlego powiadomienia rodzicÓw o:

tozwiązantu Zespołu SzkÓł im. Jana Pawła II w Dębem,
zarniarue likwidacji Gimnazjum w Dębem
i w zrvią7ku zpovtyiszym tlnała jązabezzasadną. Paewodnj

t lVąvt,rzvniak


